

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

**Data posiedzenia: 21 lipca 2010 r.**

**Nr posiedzenia: 325**

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji

**Porządek posiedzenia:** 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego, prześladowanych, aresztowanych i skazanych w Polsce w latach 1944-1956 za działalność w szeregach Armii Krajowej (*druk senacki 877; przedstawiciel wnioskodawców – senator Zbigniew Cichoń*).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek Trzcíński, Piotr Zientarski;

– przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon Giderewicz.

### Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1** Przewodniczący P. Zientarski przypomniał, iż projekt uchwały wniosła Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w wyniku rozpatrzenia petycji, dotyczącej złożenia hołdu żołnierzom Polskiego Państwa Podziemnego, walczącym o wolną i demokratyczną Polskę, wykonującym rozkazy legalnego rządu na uchodźstwie, prześladowanym, aresztowanym i skazanym w latach 1944-1956 za działalność w szeregach Armii Krajowej.

W zaproponowanym projekcie Polacy żyjący w niepodległej dziś ojczyźnie oddają hołd żołnierzom Polski Podziemnej, którzy podczas okupacji hitlerowskiej i stalinowskiej, a następnie w latach terroru komunistycznego systemu narzuconego narodowi przemocą nie tracili nadziei i walczyli z okupantem".

W tekście projektu uchwały przypomniano, że wkrótce po kampanii wrześniowej, w której wojsko polskie musiało ulec przeważającym siłom agresorów, powstały: Związek Walki Zbrojnej, Armia Krajowa, a także inne formacje jak Bataliony Chłopskie. Podkreślono, że żołnierze Polski Podziemnej przypominali narodowi o jego prawie do życia w wolności i do godności oraz podtrzymywali wolę oporu. Swym istnieniem i działaniem unaoczniali, że prawdziwe są słowa: "być zwyciężonym, a nie ulec, to zwycięstwo". Tym bardziej okrutne i bolesne było traktowanie po wojnie żołnierzy AK, NSZ, WiN jak zdrajców, wrogów narodu, czy wręcz kolaborantów hitlerowskich. Projekt przypomina, że komunistyczne władze nie cofały się przed mordami, zbrodniami sądowymi i innymi prześladowaniami żołnierzy Polski Podziemnej i ich rodzin.

W trakcie dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały okolicznościowej senatorowie zgłosili szereg uwag zarówno redakcyjnych, jak merytorycznych.

W związku z powyższym powołano zespół do opracowania tekstu uwzględniającego sygnalizowane wątpliwości i uwagi.

W jego skład weszli senatorowie: Z. Cichoń, S. Gogacz, L. Kieres, B. Paszkowski i G. Sztark.

Po przedstawieniu wyników pracy zespołu komisja powróci do pierwszego czytania projektu.

Konkluzja: Komisja nie zakończyła pierwszego czytania projektu uchwały.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

*Sporządzono w Biurze Prac Senackich*